
Lægehuset i Uldum 
Kirkegade 18 
7171 Uldum 
Ydernr: 053058 
Tlf.: 75678900 
Mail: laegehus.uldum@mail.dk 

Historien 
Første læge i Uldum var Johan Ferdinand Tesch, han startede med at praktisere i 1869. Tesch opførte 
lægeboligen i Kirkegade 16. Denne blev taget i brug i 1878. Tesch praktiserede indtil 1909. 
Derefter var der skiftende læger i Uldum 
1920 overtog Bertel Adolf Aksel Bekker praksis, han havde tidligere været krigskirurg. 
Vagn Aage Vogensen overtog i 1947, han havde arbejdet på Færøerne og i den engelske flåde under 2. 
verdenskrig. Derigennem kendte han til brugen af penicillin ganske godt. Han praktiserede i Uldum 
indtil 1976, hvor Elsebeth og Henning Nicolaisen overtog embedet. 
De byggede Kirkegade 18, der hvor vi praktiserer nu, denne kunne tages i brug 1978. 
I 2002 kom Grethe Brøns til som kompagnon og i 2005 startede både Kurt Bonnichsen og Karin 
Kirkegaard som kompagnoner, samtidig gik parret Nicolaisens på pension. 
I 2007 stoppede Grethe Brøns, kort herefter startede Lars Sterndorf som vikar, i 2010 overtog han 
Grethes kapacitet. 
Senest har Jonathan Skaarup Helligsøe overtaget Lars Sterndorff kapacitet, men Lars arbejder fortsat i 
huset som en skattet lægevikar 2 dage om ugen. 

Læger og Personale 
Praksis er opbygget efter kompagniskabsmodellen. Der er 3 ejere. Kurt Bonde Bonnichsen (f. 1970), 
Karin Kirkegaard (f. 1968) og Jonathan Skaarup Helligsøe (f. 1986). 
Der er en fast vikar som er der 2 dage om ugen. 
 
Personalet består af 2 sekretærer og 3 sygeplejersker. 
Vi er i proces med at uddelegere kronikerkontrollerne til sygeplejerskerne. 

Dagsprogrammet 
De faste læger arbejder 4 dage om ugen. Har skiftende fridage enten mandag, onsdag eller fredag. 
Uddannelseslægen arbejder alle ugens 5 dage, naturligvis afbrudt af kurser, ferier eller omsorgsdage. 
Fra klokken 08-09 kan uvisiterede patienter møde ind til kviktider. Disse patienter kan ikke vælge 
hvilken læge de vil ind til. De plukkes fra en akutliste, først fremmødte kommer først ind. Vi plejer at 
have afviklet de akutte patienter senest ved 09.30 tiden. 
Så holder vi i reglen pause far 09.45-10.00 
Vi ser planlagte patienter fra 10.00-11.30, så er der frokostpause 
Telefontid 12.00-12.45 
13.00 til 14.30 er der igen planlagte tider. 
14.30 til 15.00 er der supervision for uddannelseslægen 
Fra 15 af samler man op på dagens patienter 
Man kan frit gå derefter, når man er færdig med sine opgaver 
 
 



Diverse 

Tirsdag har de faste læger ”lang dag”, de har planlagte patienter til klokken 16.30 oftest, til gengæld 
har de administrativ tid om eftermiddagen inden de sene planlagte patienter. 
 
Torsdag 13.00 til 14.00 er der hjemmeplejemøde, hver 2. uge og personalemøde, hver 2. uge. 
Uddannelseslægen vil være velkommen til at deltage på hjemmeplejemødet, når det er muligt. 
Uddannelseslægen skal naturligvis deltage i personalemødet. Det forventes at uddannelseslægen en 
til to gange i løbet af sit ophold i praksis byder ind med undervisning, alt efter, hvad der kræves ifht. 
logbogen. 
 
Der er frokostordning bestående af rugbrød, franskbrød og pålæg. Hver 9.-10. uge forventes det at man 
køber ind til dette, man kan købe ind søndag aften, tage med mandag morgen. Man skal have kvittering 
med og får naturligvis sine udlæg refunderet. 
 
Der kan være 2 uddannelseslæger i praksis. Vi har desværre kun et fast uddannelseslægerum. Det 
betyder at der er en uddannnelseslæge der har skiftende konsultationsrum, i de konsultationsrum fra 
den faste læge der har fri. Derfor har vi lavet en rullevogn med nødvendigt udstyr, der kan tages fra rum 
til rum, hvor man også kan have sit eget stetoskop på. 

Supervision 
Der er planlagt, programsat supervision dagligt, med skiftende speciallæger i klinikken. Man kan altid 
få ”ad hoc” supervision ved at banke på en af speciallægernes dør, hvis man står i en akut 
problemstilling, hvor der er behov for et godt råd, for at kunne komme videre. 

Kompetencevurdering 
Kompetencevurdering vil i de fleste tilfælde ske i forbindelse med den daglige supervision eller i 
forlængelse af denne. Vi vurderer vores uddannelseslæger ud fra kompetencevurderingsredskaberne 
KV1 til KV5, alt efter hvad der i logbogen er angivet som brugbar metode til vurdering af en given 
kompetence for det givne uddannelsestrin. Det forventes at uddannelseslægen selv er aktiv i forhold 
til sin kompetencevurdering og få godkendt sine kompetencer for det uddannelsestrin lægen befinder 
sig på. 

Introduktion 
Du skulle gerne have fået en mail med introduktionsprogram, nyttige links og velkomstbrev. Hvis ikke, 
så tag fat i os, hvis du er blevet tildelt vores praksis som uddannelsessted. 
De første 2 dage er der et fyldigt introduktionsprogram, derefter begynder du at have egne patienter. I 
starten er der sat ganske god tid af og vi forventer ikke man kan tage mange patienter. Vi forventer 
ligeledes at det er behov for supervision til det meste i starten. 
Vi glæder os til at møde dig 
 
Venlig Hilsen  
Jonathan Skaarup Helligsøe 
Karin Kirkegaard 
Kurt Bonde Bonnichsen 
 


